

# Nationella medicinska sekreterarnätverket

2024-04-18

## Varmt välkomna, säkerhet, presentation

Anne-Lie hälsar välkomna till nätverket.

## Rapport från Förbundsstyrelsen

*-Mariela Ferré Hofman  
Ledamot förbundsstyrelsen*

Frågor som kommit upp på forum för medicinska sekreterare: Vilken titel ska vi ha? Vissa är oroliga för framtiden angående AI. Alla vi kan hjälpas åt till att sprida kunskapen om behovet av de medicinska sekreterarna. Träffen 8/12 fungerade inte med det digitala tyvärr men det är inspelat och vi kan titta på det i efterhand.

Finns filmer och bra material på hemsidan angående medicinska sekreterare som vi kan använda oss av:

<https://varumärke.vision.se/point/se/visionbc/component/default/120405>

Mariela informerar lite om nya avtalet HÖK24.

Mariela pratar om kompetensutveckling. Viktigt att få validering på den kunskap som medicinska sekreterare har. Vi behöver sortera i det vi redan gör i vårt arbetsliv och validera det.

NOLO-nätverket har diskuterat frågan om kompetensutveckling. Yrket medicinsk sekreterare skiljer sig mellan länderna i Norden. Exempelvis Danmark har 2,5 års utbildning. De skriver inga journaler. De har också börjat jobba inom kommunerna. I deras utvecklingsplan (som fackförbund tillsammans med regeringen har byggt upp) finns olika tydliga steg (liknas som AT/ST-läkare). Det blir tydligt vad man kan och vilken kompetens man har.

Norge har lag på TIK så där skriver inga medicinska sekreterare. Vad har våra nordiska grannar för veckoarbetstid? Troligen kortare veckoarbetstid än Sverige, exempelvis Island som har 37 timmars veckoarbetstid för statligt anställda och som medicinsk sekreterare är man statligt anställd. Vilka frågor vill vi skicka med till NOLO-nätverket?

Skyddad yrkestitel:

Mariela haft träffar med arbetsgruppen för skyddad titel för medicinska sekreterare. Behovet av skyddad yrkestitel kommer från yrkesgruppen medicinska sekreterare. Gruppen vårdadministratörerna på Instagram kommer upp för diskussion. De har många följare och eventuellt kan vi ta upp kontakten med dem igen för att sprida budskapet om skyddad titel och vikten av att ha medicinska sekreterare i vården.

Arbetsgruppen för skyddad yrkestitel har skrivit ett brev till sjukvårdsministern och gruppen har tillsammans med Mariela träffat Acho Ankarberg i aug 2023. Regeringen har påbörjat en behörighetsutredning där de ska se över alla yrken och om några behöver skyddas på något sätt. Vision kommer sitta med i denna grupp och utredningen har startats i december 2023. En läkare som håller i utredningen. Utredningar har gjorts tidigare men Vision har inte fått vara då. Nu är det Josepha Lindblom som deltar för Vision. Vi behöver prata om varför vi är viktiga. Man behöver också ta hänsyn till EU-regleringar- där man inte vill skydda för många yrken då det hämmar att så många personer får jobb. Hanna Sjölund har hand om det direktivet inom Vision.

Nätverket skriver exempel på vad som händer om man ersätter medicinska sekreterare med annan ej utbildad personal. Vad händer om vi inte får skyddad titel? Svaren mejlas till Anneli senast fredag 26/4 som hon vidarebefordrar till Josepha.

Mariela ber Josepha om vi kan få kortare rapporter från varje möte som vi kan sprida till medlemmarna för att lättare engagera medlemmarna

Brist på medicinska sekreterare. Yrkesmyndigheten skickar formulär varje år som Vision får fylla och det är gjort.

## **Patientjournal över gränserna mm, vad har hänt?**

*Förordningen av europeisk hälsodata. Hanna Sjölund, strateg, internationell sekreterare*

MyHealth@EU-ehälsomyndigheten.

Plattformen ska göra det enkelt att ha med sig journaler inom EU. Recept, rapporter som kan delas av vårdpersonal i hela EU. Snabbare tillgänglighet. Forskning underlättas och utbyte av hälsodata 127 miljarder kronor är den förväntade besparingen under en tioårsperiod.

Se Powerpoint.

## **Vad man ska tänka på vid mediakontakter**

*Maria Martinsson, Pressekreterare, Kommunikation och Marknad (KOM)*

*Tips och råd*

*Grupparbete, påbörja eget arbete*

Vi arbetar med att skriva egna arbeten i grupper med hjälp av Maria Martinsson.

Grunderna finns på [www.vision.se](http://www.vision.se) Din utveckling/ Utbildning för förtroendevalda/ sociala medier guiden.

2024-04-19

## **Landet runt med grupparbete, diskussionsfrågor och redovisningar**

*- Arbetsgrupp Marie Öhlin, Slavica Olander, Maria Ahlgren.*

*Tidningen Vision medverkar, Karin Lindgren, Sara Jonerin*

Arbetsgruppen informerar om att det går bra att skicka in frågor till gruppen. Diskuterar vilka i regionerna som arbetat med löneupproret.

Går igenom svaren på frågorna som är föranmälda i grupper och redovisar inför hela gruppen hur det ser ut i alla regioner.

## **Aktuellt från Funktionen för förhandlingar och rättshjälp**

*-Carl Eos, ombudsman, årets avtalsförhandlingar, hur gick det?*

Tandsköterskorna är med under informationen.

Sammanställning avtalsrörelse 2024-HÖK24 tecknat nytt avtal påsken 2024.

Gamla avtalet löpte ut sista mars.

Kort om avtalet:

Avtalsperiod 1 år

3,3% i centralt avtal

Individuell och differentierad lön

Normen är att man har avtal som följer industrins märke om man vill ha siffror i avtalet. Går igenom avsiktsförklaringar, protokollsanteckningar, sammanställning villkorsfrågor och ytterligare överenskommelser.

## **Skyddad titel mm,**

*- Jennie Engstrand, Slavica Olander, Marie Öhlin*

Arbetsgruppen går igenom sitt material, se Powerpoint. Informerar om vad som hänt sedan sist. Ställer frågor till nätverket som vi diskuterar.

Arbetsgruppen har skrivit en motion till kongressen "utbildning ska löna sig".